SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de realizar o lançamento de

pedras no final da Rua Gabriela, com o objetivo de melhorar a pavimentação do local.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de realizar o lançamento de pedras no final da

Rua Gabriela, com o objetivo de melhorar a pavimentação do local.

A medida visa oferecer melhores condições de tráfego aos

moradores e veículos que utilizam o trecho, que atualmente encontra-se em estado

precário, dificultando a circulação e podendo causar danos aos automóveis e transtornos

aos pedestres, especialmente em períodos de chuva.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LUIZINHO BARBEIRO

Vereador – PRD

SECRETARIA LEGISLATIVA

		2025-05-15T15:46:36-0300
	LUIZ ANTONIO MENABO:01524354848